ERRATA SEI Nº 7373671/2020 - SED.UEB.EMCHF

Joinville, 14 de outubro de 2020.

EDITAL Nº 01/2020/SE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO ENSINO FUNDAMENTAL
ESCOLA AGRÍCOLA MUNICIPAL CARLOS HEINS FUNKE

O Município de Joinville torna público e de conhecimento dos interessados que com fundamento do Edital nº
01/2020/SE, que dispõe sobre o Processo Seletivo para Ingresso no Ensino Fundamental (6º ano) com Pré
qualificação em Agropecuária oferecido pela Escola Agrícola Municipal Carlos Heins Funke, está
promovendo alterações no referido Edital que passa a vigorar com as seguintes redações:

CRONOGRAMA que passa a vigorar com a seguinte redação:

 Data/Período Evento Local

24/09/20 Publicação do  Edital.

No endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-

processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-
funke-2020 e no mural da Escola Agrícola Municipal Carlos

Heins Funke.

05/10/2020 a
07/10/2020

Período de inscrições para
o Processo Seletivo.

No endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/eventos/inscricao-processo-

seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-funke-2020-
05-a-07-10-2020

09,14,15 e
16 /10/2020

Datas de entrega dos
documentos solicitados na

inscrição.

No email emchf@joinville.sc.gov.br ou na secretaria da Escola
Agrícola Municipal Carlos Heins Funke.

16/10/20 Análise dos documentos
entregues. Escola Agrícola Municipal Carlos Heins Funke.

19/10/20 Divulgação das inscrições
homologadas.

Endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-

processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-
funke-2020 e mural Escola Agrícola Municipal Carlos Heins

Funke.
19/10/2020 a
23/10/2020 Prazo para recursos. No email emchf@joinville.sc.gov.br ou Protocolo na Escola

Agrícola Municipal Carlos Heins Funke
26/10/20 Divulgação dos resultados

dos recursos.
Endereço eletrônico

https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-
processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-

funke-2020 e mural Escola Agrícola Municipal Carlos Heins
Funke.

29/10/20

Divulgação do
Cronograma com a

data para realização da
Avaliação Prática e

Entrevista.

Endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-

processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-
funke-2020 e mural Escola Agrícola Municipal Carlos Heins

Funke.

04/11/2020 a
13/11/2020

Avaliação Prática ,
Entrevista. Reunião com
Pais e/ou Responsáveis

Escola Agrícola Municipal Carlos Heins Funke.

18/11/20 Divulgação preliminar
dos Classificados.

No endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-

processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-
funke-2020 e mural Escola Agrícola Municipal Carlos Heins

Funke.
19/11/2020 a
23/11/2020

Período de protocolo de
recursos.

No e-mail emchf@joinville.sc.gov.br ou na Secretaria da Escola
Agrícola Municipal Carlos Heins Funke.

25/11/20 Divulgação dos resultados
dos recursos.

No endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-

processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-
funke-2020 e mural Escola Agrícola Municipal Carlos Heins

Funke.

25/11/20 Resultado final dos
Classificados.

No endereço eletrônico
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-

processo-seletivo-para-escola-agricola-municipal-carlos-heins-
funke-2020 e mural Escola Agrícola Municipal Carlos Heins

Funke.

30/11/2020 a
02/12/2020

Período de matrícula dos
classificados no Processo

Seletivo.
Secretaria da Escola Agrícola Municipal Carlos Heins Funke.

Item 5 DA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES, inclui-se o subitem 5.14

5.14. No dia da avaliação, nas dependências da Escola Agrícola Municipal Carlos Heins Funke,  ocorrerá
 reunião com os pais ou responsáveis pelos candidatos  a fim de  esclarecimentos  sobre o processo seletivo
bem como do funcionamento da Escola Agrícola. A reunião ocorrerá nos seguintes horários:

Pais ou responsáveis dos candidatos da Equipe 01: 7h30min às 8h

Pais ou responsáveis dos candidatos da Equipe 02: 8h30min às 9h

Pais ou responsáveis dos candidatos da Equipe 03: 9h45min às 10h 15min

Pais ou responsáveis dos candidatos da Equipe 04: 13h às 13h30min

O Edital e a Errata encontram-se à disposição dos interessados, na página da Prefeitura Municipal de
Joinville https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/documentacao-processo-seletivo-para-escola-
agricola-municipal-carlos-heins-funke-2020 ou no mural da Escola Agrícola Municipal Carlos Heins
Funke, Rodovia SC-418, Km 0,5 – Pirabeiraba, Joinville/SC,

Sonia Regina Victorino Fachini

Secretária de Educação

Documento assinado eletronicamente por Cicero Gomes dos Santos, Servidor(a)
Público(a), em 15/10/2020, às 08:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Cristina Melo Randig, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/10/2020, às 09:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Regina Victorino Fachini,
Secretário (a), em 23/10/2020, às 16:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7373671 e o código CRC A99758DD.

Rodovia SC 418, KM 0 - Bairro Dona Francisca - CEP 89239-970 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.137734-1

7373671v7